МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное

образовательное учреждение

высшего образования

«Санкт-Петербургский политехнический

университет Петра Великого»

(ФГАОУ ВО «СПбПУ»)
________

П Р И К А З

18.03.2022 № 498

DIRECTUM-15000-1752309

О внесении изменений в приказ

от 07.06.2021 № 1254 «Об

утверждении методики

определения рейтинга

педагогических работников,

занимающих должности

педагогических работников

ФГАОУ ВО «СПбПУ»,

отнесенных к профессорско-

преподавательскому составу, по

итогам учебного года»

В соответствии с приказом от 11 марта 2022 г. № 444 «Об утверждении и

введении в действие Положения о рейтинге педагогических работников,

занимающих должности педагогических работников, отнесенных к

профессорско-преподавательскому составу, и научных работников ФГАОУ ВО

«СПбПУ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Абзац 2 приложения к приказу от 7 июня 2021 г. № 1254 «Об

утверждении методики определения рейтинга педагогических работников,

занимающих должности педагогических работников ФГАОУ ВО «СПбПУ»,

отнесенных к профессорско-преподавательскому составу, по итогам учебного

года» (далее – Приказ) с 01.09.2022 читать в следующей редакции:

«По результатам рейтинга ППС устанавливается персональный

коэффициент на предстоящий учебный год в размере 1,4 / 1,2 / 1,0 в

соответствии с верхним, средним или нижним интервалом рейтинга.».

2. Абзац 4 приложения к Приказу с 01.09.2022 читать в следующей

редакции:

«Величины верхнего, среднего и нижнего интервала рейтинга для каждой

должности ППС рекомендуется устанавливать в пропорции 20% – 60% – 20%,

т.е. коэффициент 1,4 устанавливается 20% работников, набравших наибольшее

количество баллов; коэффициент 1,2 – следующим 60% работников;

2

коэффициент 1,0 – 20% работников, набравших наименьшее количество

баллов.».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по

образовательной деятельности Разинкину Е.М.

Ректор А.И. Рудской

3

DIRECTUM-15000-1752309

Проект вносит Согласовано

Е.М. Разинкина (15.03.2022 16:07:38) А.А. Филимонов (15.03.2022 16:08:58)

М.В. Пахомова (16.03.2022 09:13:16)

А.В. Речинский (16.03.2022 10:51:49)

___________________________________

___________________________________